
1  

 
 

 

Serramanna, 29-10-2024 

 

Agli Atti 

Agli Interessati  

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

Alla sezione PNRR 

 
 

AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ESTERNO COLLABORATORE SCOLASTICO 

 a valere sul progetto 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

TITOLO PROGETTO Serramassi Talented & Marvelous Team 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28998 

CUP H94D23003090006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 





2  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 

in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività 

di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 



3  

 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 
 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 32213 del 28-02-2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 

siano espressamente autorizzati. 
 

VISTO le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 declinano “Le 

attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario 

di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di 

incarichi aggiuntivi da conferire al personale interno individuato, gli stessi dovranno essere 

conferiti nel rispetto della parte normativa dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna 

figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla base delle norme vigenti.” 
 

VISTO le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 6 declinano “Ai 

sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i 

costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in 

particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni 

di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti 

informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, 

ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica. Non sono, 

altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica. 
 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi i” è una attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 
 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 

compiti istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso; 
 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle 

forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 

  



4  

 

CONSIDERATO che il precedente avviso RIVOLTO AL SOLO PERSONALE INTERNO prot.n.11403 

non ha permesso di reclutare personale in misura sufficiente alla realizzazione del 

progetto per la sola figura di Collaboratore Scolastico; 

VISTA la decisione n.87 – Determina di avvio procedure di reclutamento PER L’INDIVIDUAZIONE 

DI PERSONALE ATA-COLLABORATORE SCOLASTICO ESTERNO che prevede la 

partecipazione al presente avviso di figure professionali esterne, attraverso le seguenti 

procedure: 

a) ricognizione del personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento 

dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 

legislativo n.165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale 

esterno; 

c) ricorso al reclutamento dalle graduatorie di istituto 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

a) in caso di affidamento ad una risorsa di altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una 

Lettera di Incarico, previa presentazione di autorizzazione da parte dell’altra istituzione; 

b) / c) in caso di affidamento a personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure a 

personale esterno, o in reclutato dalle graduatorie di istituto; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con personale interno ed esterno al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

 
 

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 

è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale COLLABORATORE SCOLASTICO 

esterno: 

d) da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari (supporto 

alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità etc.)  

Art. 2 Orario di servizio 

Il monte orario di servizio previsto per i collaboratori scolastici in relazione moduli formativi da attivare è 

presumibilmente di CIRCA  600 ore complessive  

da prestare a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di  chiusura del progetto 

(presumibilmente maggio 2025) e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 

 

Art.3 Retribuzione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL: 

compenso orario lordo stato di collaboratore scolastico € 18,25 

  



5  

 

Art. 4 Compiti 

La\e figura\e prescelta dovrà: 

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico; 

b) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti 

c) Fornire assistenza alle disabilità 

Art. 5 presentazione disponibilità 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A 

entro le ore 14 del 04-11-2024 tramite consegna del cartaceo presso l’ufficio protocollo di questa 

Istituzione Scolastica o, in alternativa, tramite posta elettronica ordinaria o posta elettronica 

certificata all’indirizzo dell’istituzione scolastica peo: caic866007@istruzione.it pec: 

caic866007@pec.istruzione.it 

Art. 6 Affidamento incarico 

L'Amministrazione si riserva di affidare gli incarichi secondo le esigenze amministrative e/o 

organizzative che si manifesteranno maggiormente utili. 

Le ore verranno attribuite in base al numero di personale candidato. 

L’elenco del personale selezionato sarà affisso all’Albo e pubblicato sul sito, avrà valore di notifica agli 

interessati che potranno inoltrare reclamo al Dirigente Scolastico all’indirizzo mail 

caic866007@istruzione.it entro 3 giorni dalla data di pubblicazione. 

Art. 7 Compenso, durata e luogo di svolgimento dell’attività 

Gli incarichi di cui al presente avviso hanno come riferimento la durata del progetto PNRR vale a dire 

dal corrente mese presumibilmente a Maggio 2025, salvo eventuali proroghe comunicate dal M.I.M e 

attualmente non prevedibili. 

Le attività retribuite al personale scolastico saranno prestate per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

Il corrispettivo verrà erogato a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, 

registri, firme, timesheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate. 

 L’erogazione dei compensi avverrà a rendicontazione effettuata e compatibilmente con le risorse 

assegnate, fatte salve le indicazioni operative che eventualmente verranno rese disponibili sulla 

piattaforma di progettazione e rendicontazione FUTURA PNRR e che comporteranno una diversa 

cadenza dei pagamenti rispetto alle attività svolte. 

Art. 8 Responsabile del progetto 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile del progetto nella presente 

selezione è il Dirigente Scolastico Susanna Onnis. 

Art. 9 Informativa sul trattamento dei dati personali 

I dati personali saranno sottoposti al trattamento previsto dalla L. 196/03, come modificato dal D. Lgs. 

n. 101/2018 e del Regolamento Europeo 2016/679. I medesimi dati potranno essere comunicati 

unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 

selezione o a verificare la posizione giuridico economica dell’aspirante. 

Titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo Statale di Serramanna nella persona del legale 

rappresentante, Dirigente Scolastico Susanna Onnis. L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare 

il presente bando, a suo insindacabile giudizio, in qualsiasi momento e di fornire ogni altra indicazione 

che si dovesse ritenere necessaria. 

  



6  

 

Art. 8 Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 

dell’Istituto, sul sito web della scuola 

 

Il RUP Dirigente Scolastico 

Susanna Onnis 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 

1 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A 
 

Al Dirigente Scolastico 

IC SERRAMANNA 

 
 

Il/la sottoscritto/a   
 

nato/a a il    
 

codice fiscale |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    | 

 

residente a via   
 

recapito tel. recapito cell.    
 

indirizzo E-Mail    
 

in servizio con la qualifica di    
 

CHIEDE DI PARTECIPARE 

Alla selezione, mediante valutazione comparativa, per l’attribuzione dell’incarico di Supporto 

operativo di progetto relativo alla figura  professionale di Collaboratore Scolastico esterno 

 

 

A tal fine dichiara di trovarsi nella seguente tipologia di personale: 

 

Scelta 

(X) 

Tipo di personale  

� Dipendente di altra istituzione scolastica (allegata autorizzazione) 

� Dipendente di altra Amministrazione pubblica 

� Esterno all’Amministrazione 

 
 

CANDIDATURA alla selezione Avviso reclutamento personale  

COLLABORATORE SCOLASTICO ESTERNO a valere su PNRR Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 

2 

 

 

 

 

Inoltre, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti : 
 

 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta, tramite apposta 

rendicontazione ore (timesheet) 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma 

vigente 

 

Data firma   
 

 
 

Si allega alla presente: 

 
1) Documento di identità in fotocopia 

2) Dichiarazione insussistenza cause ostative 

3) Allegato B (dichiarazione possesso titoli) 

4) Allegato C (indicazione della sede per cui si manifesta disponibilità) 

 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, 
autorizza l’Istituto Comprensivo St. di Serramanna al trattamento dei dati contenuti nella 
presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica 
Amministrazione 

 
 
Data firma   



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 

3 

 

 

 
 

 

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative 
 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca – 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

TITOLO PROGETTO Serramassi Talented & Marvelous Team 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28998 

CUP H94D23003090006 
 

Il/la sottoscritto/a   
 

nato/a a il    
 

codice fiscale |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    | 

 

residente a via   
 

recapito tel. recapito cell.    
 

indirizzo E-Mail    
 

 

in relazione alla presente domanda di partecipazione alla selezione 

 
DICHIARA 

 
 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R. 

n. 445 del 28 dicembre 2000: 

a. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001; 

 

b. di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro 

interesse personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto 

● non coinvolge interessi propri; 

● non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o 

di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale; 

● non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 

abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito 

significativi; 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 

4 

 

 

 

● non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, 

procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 

riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente 

o dirigente; 

 
c. che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento 

dell’incarico in questione; 

 
d. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 
e. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 
f. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 

sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 

 
g. di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, 

anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti 

dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso; 

 

 

 

…………………………………, ............................................  
Firma 

 

....................................................... 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 

5 

 

 

 

ALLEGATO B – AUTODICHIARAZIONE DEI TITOLI POSSEDUTI 

 

 

La/Il Candidata/o: 

 

COGNOME: ................................................................................. 

 

NOME: ........................................................................................ 

 

Dichiara, sotto la propria responsabilità di possedere alla data odierna i seguenti titoli valutabili al fine della 

candidatura in oggetto: 

 

TITOLI VALUTABILI COLLABORATORE  SCOLASTICO ESTERNO 

(dipendente altra Istituzione Scolastica/ altra Pubblica Amministrazione/ 

esterno all’Amministrazione) 

Spuntare i 

titoli 

posseduti 

Diploma di scuola secondaria di primo grado   

Diploma di scuola secondaria superiore di secondo grado punti 15  

Diploma di laurea punti 10  

Beneficiario Art. 7 punti 5  

Attività svolta in progetti PON – POR - PNRR  

(Max 10 esperienze) punti 2 incarico  

(Indicare n. attività PON-POR-PNRR) 

 

Corsi ECDL e/ o altre certificazioni (max 5) 2 punti per certificato 

Indicare n. Corsi/certificazioni 

 

Anzianità servizio di ruolo                                                            Indicare n. anni   

Anzianità servizio non di ruolo (in alternativa al precedente punto)  

Indicare n. mesi 

 

  
 

 

……………………….……………….., ............................................................  

 

 

 

Il Candidato ............................................................. 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 

6 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C) - – indicazione disponibilità servizi e sedi (in alcune sedi sarà necessario concordare 

sopralluogo preventivo): 
 

 

LINEA A CORSO LINGUE STRANIERE ALUNNI 

Scelta 

(X) 
ID 

CORSO 
GIORNO INCONTRI ORARIO SEDE ORARIO ORE 

TOT ORE 

INCARICO 

 1 A-A LUNEDI 13 15.30/17.30 CENTRALE 15.00/18.00 3 39 ORE 

 2 A-A LUNEDI 13 15.30/17.30 SEC. SAMASSI 15.00/18.00 3 39 ORE 

 3 A-A SABATO 13 9.00/11.00 PRIM. SICILIA 8.30/11.30 3 39 ORE 

 4 SABATO 13 9.00/11.00 PRIMARIA 8.30/11.30 3 39 ORE 

 5 SABATO 13 9.00/11.00 PRIM. SAMASSI 8.30/11.00 3 39 ORE 

 

LINEA A CORSO STEM ALUNNI 

Scelta 

(X) 
ID 

CORSO 
GIORNO INCONTRI ORARIO SEDE ORARIO ORE 

TOT ORE 

INCARICO 

 9 DEFINIRE 13 16.00/18.00 CENTRALE 15.30/18.30 3 39 ORE 

 10 DEFINIRE 13 16.00/18.00 CENTRALE 15.30/18.30 3 39 ORE 

 11 DEFINIRE 13 16.00/18.00 SEC. SAMASSI 15.30/18.30 3 39 ORE 

 12 DEFINIRE 13 16.00/18.00 SEC. SAMASSI 15.30/18.30 3 39 ORE 

 13 DEFINIRE 13 16.00/18.00 PRIMARIA PELLICO 15.30/18.30 3 39 ORE 

 14 DEFINIRE 13 16.00/18.00 PRIMARIA SICILIA 15.30/18.30 3 39 ORE 

 15 DEFINIRE 13 16.00/18.00 PRIMARIA SAMASSI 15.30/18.30 3 39 ORE 

 

 

 

............................................................  

 

 

Il Candidato ............................................. 


